
UCHWAŁA NR LXXIII/703/2023 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych diet radnych Rady Gminy Krokowa 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 - 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U.  
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy 
Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następująca wysokość miesięcznych diet radnych Rady Gminy Krokowa, które przysługują 
radnym za udział w sesjach rady, posiedzeniach komisji stałych i doraźnych, posiedzenia zespołów roboczych 
powołanych przez komisje rady oraz za inne czynności wykonywane przez radnego w ramach sprawowanego 
mandatu: 

1. Przewodniczący Rady Gminy w wysokości 100% maksymalnej wysokości diety o jakiej mowa w § 
3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości 
diet przysługujących radnemu gminy. 

2. Wiceprzewodniczący Rady Gminy w wysokości 90% maksymalnej wysokości diety o jakiej mowa w § 
3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości 
diet przysługujących radnemu gminy. 

3. Przewodniczący komisji stałej Rady Gminy w wysokości 90% maksymalnej wysokości diety o jakiej 
mowa w § 3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy. 

4. Radny Rady Gminy w wysokości 80 % maksymalnej wysokości diety o jakiej mowa w § 
3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości 
diet przysługujących radnemu gminy. 

§ 2. 1. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu Rady, komisji lub dyżurze, bądź w przypadku 
niezdolności do wykonywania mandatu radnego z innych przyczyn, w szczególności spowodowanej chorobą, 
dieta ulega zmniejszeniu w wysokości proporcjonalnej do ilości dni spowodowanych nieobecnością lub 
niezdolnością do wykonywania mandatu radnego, z zastrzeżeniem ust.4, przyjmując za jeden dzień pełnienia 
obowiązków 1/30 wysokości diety. 

2. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji lub zaprzestania 
sprawowania funkcji radnego z innych przyczyn radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety w wysokości 
proporcjonalnej do ilości dni w których pełni funkcję radnego , przyjmując za jeden dzień pełnienia 
obowiązków 1/30 wysokości diety. 

3. Ten sam sposób liczenia diety, o którym mowa w ust.2 ma miejsce w przypadku upływu kadencji rady. 

4. Potrąceń za nieobecności, o których mowa w ust. 1, nie dokonuje się w przypadku gdy radny złoży 
nie później w terminie do 5 dnia kolejnego miesiąca, oświadczenie w formie pisemnej, że: 

1) wykonywał w tym samym czasie na podstawie delegacji przewodniczącego Rady Gminy pracę na rzecz 
Rady lub uczestniczył w posiedzeniu innej komisji Rady Gminy, której jest członkiem; 

2) nie został skutecznie powiadomiony o terminie sesji Rady lub posiedzeniu komisji Rady Gminy. 

5. Radny ma obowiązek powiadomić Przewodniczącego Rady o każdym przypadku niezdolności do 
wykonywania mandatu radnego w danym miesiącu. 

§ 3. Wysokość diet podlega corocznej waloryzacji proporcjonalnie do wzrostu kwoty bazowej. 

§ 4. Uchyla się uchwałę nr Uchwałę NR XLII/425/2021 Rady Gminy Krokowa z dnia 25 listopada 2021 r.  
w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych diet radnych Rady Gminy Krokowa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65CAD404-FC81-4E8C-9FBA-236A6E2F7A70. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krokowa 

 
 

Marek Krzebietke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65CAD404-FC81-4E8C-9FBA-236A6E2F7A70. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Podjęcie niniejszej uchwały związane jest z wpłynięciem skargi Prokuratora Prokuratury 

Rejonowej w Pucku z dnia 28 września 2023 r. na uchwałę nr XLII/425/2021 Rady Gminy 
Krokowa z dnia 25 listopada 2021r. zarzucającej istotne naruszenie prawa: 

 
1) art. 2, 7, i 88 ust. Konstytucji w zw. z art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. 2019.506 j.t.) w zw. z art. 2 ust. 1, art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 
lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(Dz.U.2019.1461 j.t.) poprzez zaniechanie opublikowania tej uchwały, stanowiącej akt prawa 
miejscowego, w wojewódzkim dzienniku urzędowym; 
 
2) art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym poprzez wprowadzenie w § 2 ust. 2 uchwały 
zapisu określającego wysokość potrąceń diety za nieobecność na posiedzeniu zwołanym przez 
Przewodniczącego Rady albo Przewodniczącego komisji, co powoduje, że ustalona w ten sposób 
dieta nie ma charakteru rekompensującego utracone przez radnego zarobki, a stanowi w istocie 
wynagrodzenie za pracę, a także brak zapisów regulujących kwestie dotyczące potrącenia diety za 
każdy dzień niewykonywania poszczególnych funkcji związanych z pełnieniem mandatu radnego. 
 
W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65CAD404-FC81-4E8C-9FBA-236A6E2F7A70. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/703/2023 RADY GMINY KROKOWA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2023-11-30T15:26:39+0100




